



Instituto Nacional
de Cancerología-ESE
Colombia
Por el control del cáncer

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E
Gestión Documental y Correspondencia

184951

No. Radicación: SAL-09214-2016

No. Folios: 1

Fecha: 2016-11-15 09:32:53 AM



184951

Bogotá,

Señora

LORENA MARTINEZ CASTAÑEDA

Asesor Técnico Comercial

PRODUCTOS ROCHE S.A.

Email: Lorena.martinez@roche .com

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA CONVOCATORIA MUESTRAS 2016

Respetada Señora Lorena:

Comendidamente me permito dar respuesta a su comunicación recibida vía e-mail al correo invitaciones@cancer.gov.co: el día miércoles, 09 de noviembre de 2016 01:35 p.m. a las 05:12 p.m., al respecto el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

"...De acuerdo al proceso que se está adelantando en la institución, nos permitimos respetuosamente solicitar aclaración en las siguientes observaciones:

PREGUNTA No.1

Dado que los parámetros HbsAg, Anti-HCV, Anti-Hbc y HIV Combi PT tienen un concepto técnico favorable para la institución según el Anexo 6-Conceptos técnicos, solicitamos se nos permita presentar muestras de los 3 parámetros faltantes para Banco de Sangre los cuales son HTLV, Chagas y Sífilis.

RESPUESTA

Los conceptos técnicos favorables que aparecen fueron evaluados por otro servicio, para el Banco de Sangre es necesario hacer la evaluación integral de la totalidad de las pruebas que conforman el ítem.

PREGUNTA No.2

Para garantizar pluralidad en la presentación de las muestras se aclare si es posible ampliar la tecnología a Electroquimioluminiscencia (EQL) y microelisa.

RESPUESTA

Solo se acepta Electroquimioluminiscencia

PREGUNTA No.3

Teniendo en cuenta el espacio actual con el que cuenta el Banco de Sangre y las dimensiones del analizador, solicitamos se permita realizar la demostración con el analizador instalado en el Laboratorio Clínico el cual se encuentra validado con los parámetros establecidos por la institución o si se puede realizar en otro analizador fuera de la institución.

RESPUESTA

Si, se acepta la demostración de los equipos y las pruebas en el Laboratorio Clínico de nuestra institución.

PREGUNTA No.4

Solicitamos sea ampliado al procesamiento de los parámetros de serología por dos analizadores.

RESPUESTA.

No podemos utilizar dos equipos ya que en el Banco de Sangre no hay espacio, no es favorable utilizar dos metodologías y requerimos que todos los marcadores se monten en la misma plataforma.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo Coordinadora Grupo Compras

Juan José Pérez Acevedo Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GC/YACA/Elsy